

Algemene informatie

Aanbesteding: Eigenrisicodragerschap WGA
Aanbestedende Dienst: Provincie Overijssel
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: 3.1.12 Sanctiemaatregelen Rusland

Vraag:

In paragraaf 3.1.12 geeft u aan: "Inschrijver dient het document/bijlage Verklaring Russische partijen.docx volledig in te vullen en toe te voegen aan de Inschrijving.". Wij hebben deze bijlage niet aangetroffen bij de aanbestedingsdocumenten. Kunt u deze alsnog beschikbaar stellen?

Antwoord:

Dank voor uw bericht. De bijlage is zowel via een bericht aan alle deelnemende partijen verzonden als ook toegevoegd aan de stukken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P1 Eigenrisicodragerschap WGA

Ref.nr. 2
Onderwerp: Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

In het bestek staat dat de algemene voorwaarden van Aanbestedende dienst van toepassing indien en voor zover deze niet strijdig zijn met de polisvoorwaarden van de verzekeraar. Het is in de verzekeringsmarkt niet gebruikelijk om algemene inkoopvoorwaarden van toepassing te verklaren. Deze zijn in beginsel namelijk niet bedoeld voor financiële diensten, zoals onderhavige opdracht. Veel onderdelen van de inkoopvoorwaarden (zoals betaling, opschorting, schadevergoeding, ontbinding, boetes) zijn namelijk in strijd met de polisvoorwaarden / het verzekeringsrecht. De overeenkomst wordt dan onuitvoerbaar. Daarnaast kan verzekeraar niet akkoord gaan met algemene inkoopvoorwaarden vanwege interne compliance regels. Ook niet als de polisvoorwaarden prevaleren. Kunt u er derhalve mee akkoord gaan om de algemene voorwaarden te laten vervallen?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Eigenrisicodragerschap WGA

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Verklaring Russische partijen

Vraag:

In het bestek 3.3.12 staat een link vermeld m.b.t. het aanleveren van de 'Verklaring Russische Partijen'. Echter leidt deze link niet direct naar het vermelde bestand 'Verklaring Russische Partijen.docx'. Is het mogelijk om het gevraagde bestand toe te voegen aan de documenten

Antwoord:

Daarin is reeds voorzien, zie het antwoord op vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Eigenrisicodragerschap WGA

Ref.nr.
4

Onderwerp:

7.1.16 Beheer WIA dossiers

Vraag:

In paragraaf 7.1.16 wordt beschreven dat de aanbestedende dienst verlangt dat Inschrijver het beheer van WIA-dossiers overneemt. Onze dienstverlening begint echter al eerder. Vanaf 13 weken verzuim bieden wij ondersteuning van de werkgever met als doel instroom in de WGA voorkomen of beperken. Met de achterstanden bij het UWV en de beperkte herbeoordelingen hecht Inschrijver extra belang aan het voorkomen van instroom. Staat de Aanbestedende dienst open

voor deze dienstverlening in de eerste twee ziektejaren?

Antwoord:

Tijdens de Poortwachterperiode is de aanbestedende dienst primair met de eigen arbodienst verantwoordelijk voor de begeleiding van de zieken. U ontvangt als verzekeraar de 42e weekmelding. Het is de verzekeraar toegestaan de 42e weekmeldingen te bespreken. Het aanbieden van aanvullende dienstverlening tijdens de Poortwachterperiode buiten de inhoud van het bestek om (zie Hoofdstuk 7 in de leidraad) is niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Eigenrisicodragerschap WGA

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Vervolgvraag Vraag en Antwoord 4:

Vraag:

U geeft aan in het antwoord dat Aanbestedende dienst primair met eigen arbodienst verantwoordelijk is voor de begeleiding van zieken. Daar zijn wij het uiteraard mee eens. De verzekeraar is echter na instroom in de WGA gedurende (maximaal) 10 jaar financieel verantwoordelijk voor de uitkeringen. Het is in dan in de markt ook gebruikelijk om nog in de Poortwachterperiode aanvullende schadelastbeheersingsdienstverlening aan te bieden met als doel instroom te voorkomen of beperken. Hierbij wordt de verantwoordelijkheid van de aanbestedende dienst en arbodienst niet overgenomen, maar er wordt wel ondersteuning geboden. Ondersteuning door een WIA-casemanager is anders dan die van een arbodienstcasemanager; er wordt gekeken met een andere blik. Dit is onderdeel van het reguliere aanbod en tarief van Inschrijver. Wanneer het niet mogelijk is om meer betrokken te zijn op het proces voor dat een medewerker instroomt, kan deze gegadigde niet inschrijven. Er zijn aangescherpte interne afspraken, die tijdige betrokkenheid eisen. Dit alles gezien de maatschappelijke ontwikkelingen en capaciteitsproblemen bij het UWV, waardoor de beïnvloedingsmogelijkheden na instroom beperkter zijn.

Antwoord:

Zoals bij het antwoord van vraag 4 vermeld is de verzekeraar vanaf de 42e week betrokken bij het verzuim. De WIA casemanager kan dan contact opnemen met de aanbestedende dienst en aanvullende ondersteuning bieden. Mocht dit een commercieel karakter krijgen of mocht deze dienstverlening geen of onvoldoende toegevoegde waarde bieden dan zal de aanbestedende dienst in overleg treden met de verzekeraar. De aanvullende dienstverlening mag geen doel op zich worden maar moet echte toegevoegde waarde bieden die ook als zodanig door de aanbestedende wordt ervaren. U heeft hiermee alle ruimte uw kwalitatieve toegevoegde waarde te laten zien en te bewijzen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 jul 2026

Percelen:

P1 Eigenrisicodragerschap WGA